
UCHWAŁA NR I/3/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.              
z 2024 r. poz. 609), oraz z § 42 ust.2 Statutu Miasta Suwałk (t.j.Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. 
poz. 3743) Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej 
w Suwałkach w brzmieniu zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
        

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 6CF16FCB-DD9C-4727-AB5D-9986CC23628D. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do uchwały Nr I/3/2024 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 7 maja 2024 r. 

Regulamin głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Suwałkach 

§ 1. Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana spośród radnych Rady Miejskiej 
w Suwałkach. 

§ 2. Głosowanie odbywa się za pomocą karty do głosowania opatrzonej pieczęcią Rady 
Miejskiej w Suwałkach. 

§ 3. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna. 
§ 4. Każdy radny otrzymuje 1 kartę do głosowania w celu wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej w Suwałkach. 
§ 5. Nazwisko kandydata umieszcza się na karcie do głosowania. 
§ 6. Obok nazwiska kandydata umieszcza się zapisy: "jestem za", "jestem przeciw", 

"wstrzymuję się od głosu" i odpowiednio przy tych zapisach, z prawej strony karty do głosowania, 
zostaje umieszczona kratka. 

§ 7. Radni głosują stawiając znak "x" w wybranych kratkach przy nazwisku kandydata. 
§ 8. Głos oddany w inny sposób niż opisany w § 7 lub na karcie niespełniającej wyżej 

wymienionych wymogów będzie uznany za nieważny. 
§ 9. Głosowanie odbywa się poprzez wyczytanie nazwiska radnego (wg listy obecności), który 

podchodzi do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzuca do urny kartę do głosowania. 
§ 10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach następuje bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 
§ 11. W protokole Komisja Skrutacyjna określa: 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania; 
2) imię i nazwisko zgłoszonego kandydata; 
3) liczbę radnych, którym wydano karty do głosowania; 
4) liczbę głosów nieważnych; 
5) liczbę głosów ważnych; 
6) minimalną liczbę głosów konieczną do wyboru; 
7) liczbę głosów "jestem za" oddanych na poszczególnych kandydatów; 
8) stwierdza wynik wyborów. 

§ 12. Komisja odnotowuje w protokole wszelkie okoliczności i uwagi, które mogły mieć wpływ 
na wynik głosowania oraz zastrzeżenia zgłoszone przez członków Komisji Skrutacyjnej odnoszące 
się do naruszenia procedury w trakcie głosowania, obliczania głosów lub sporządzania protokołu. 

§ 13. Protokół podpisują wszystkie osoby wchodzące w skład Komisji Skrutacyjnej. 
§ 14. Wyniki wyborów ogłasza Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej. 
§ 15. W sytuacjach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie stosowne decyzje podejmuje 

Rada Miejska w Suwałkach. 

Id: 6CF16FCB-DD9C-4727-AB5D-9986CC23628D. Podpisany Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Suwałkach.  

 
 
 

Zgodnie z przepisem art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

„rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego i 1-3 wiceprzewodniczących bezwzględną 

większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym”.  

    W związku z właściwym przebiegiem wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  

w Suwałkach, zachodzi konieczność przyjęcia przez radnych  Regulaminu głosowania. Zgodnie z § 

42 ust. 2 Statutu Miasta Suwałk „Przeprowadzając głosowanie tajne Rada każdorazowo uchwala 

regulamin głosowania”, w oparciu o który pracuje Komisja Skrutacyjna.  

 

W związku z tym uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 
 

Id: 6CF16FCB-DD9C-4727-AB5D-9986CC23628D. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR I/3/2024 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Regulamin głosowania wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Suwałkach
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 11
	pkt 2 w zał.1 § 11
	pkt 3 w zał.1 § 11
	pkt 4 w zał.1 § 11
	pkt 5 w zał.1 § 11
	pkt 6 w zał.1 § 11
	pkt 7 w zał.1 § 11
	pkt 8 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1

	Uzasadnienie


